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Kurkumina chroni przed infekcjami

Przyprawianie dań kurkumą może poprawiać odporność na choroby zakaźne - informuje
"Journal of Nutritional Biochemistry". Aromatyczna kurkuma jest jedną z podstawowych
przypraw kuchennych w krajach Azji i Bliskiego Wschodu - wchodzi na przykład w skład
curry.
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Składnik kurkumy - kurkumina to polifenol, mający korzystny wpływ na ludzkie zdrowie. Wiele badań
dowodzi, że ten związek o działaniu przeciwzapalnym i przeciwutleniającym może działać ochronnie
na tkankę nerwową mózgu, zmniejszając ryzyko choroby Alzheimera i innych rodzajów demencji.
Uważa się, że obniża ryzyko nowotworów. Teraz naukowcy z Oregon State University (USA) oraz
uniwersytetu w Kopenhadze (Dania) odkryli, że kurkumina może w niewielkim, ale widocznym
stopniu podnieść poziom katelicydyny (CAMP) - peptydu, który pomaga zapobiec infekcjom
bakteryjnym (w tym gruźlicy), wirusowym i grzybiczym. Katelicydyna działa nawet na drobnoustroje,
z którymi organizm nie zetknął się nigdy wcześniej. Dotychczas wiadomo było, że poziom CAMP
rośnie pod wpływem witaminy D (a także pobudzającego jej wytwarzanie światła słonecznego).
Kurkumina działa dużo słabiej od witaminy D, niemniej podczas eksperymentów poziom CAMP
wzrósł pod jej wpływem trzykrotnie.

Źródło: www.naukawpolsce.pap.pl
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Twój blat w dygestorium nie spełnia Twoich
oczekiwań?
Mamy dla Ciebie rozwiązanie!
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Potrzebne regulacje dot. norm i zasad hałasu
turbin wiatrowych
Uważa prof. Anna Preis z Uniwersytetu Adama Mickiewicza.
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Naukowcy zbadali, jakie obrazy zapadają
częściej w pamięć
Wynika z badania opublikowanego w Nature Human Behaviour.
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Człowiek poprzez emisję gazów spowodował
ocieplenie
Przypomnieli członkowie Komitetu przy Prezydium PAN.
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Sztuczna inteligencja diagnozuje spektrum
autyzmu
Robi to lepiej niż specjaliści.
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Autonomiczne hulajnogi elektryczne
Mogłyby same wracać do punktów ładowania.

 
24-04-2024

Wydano pierwszy atlas geologiczny Księżyca
Zestaw map został wydany w języku chińskim i angielskim.
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Cechach psychopatyczne, a hałaśliwe
samochody
Nowebadania profesor psychologii Julie Aitken Schermer .
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